Index Rerum.

Restitutio non datur contra possessorem triennalem. 959.16
 Restitutionem probare tenetur allegans, pecuniam exactam restituisse. 899.7
Restitutorium iudicium non datur, nisi constituto de duobus extremis possessionis. 1363.2
Restituendi non sunt fructus, quos ex propria industria suæ administrationis lucratus fuit, qui illos restituere tenetur. 1609.2
Restrictio.
 Restrictionem non operatur, quod ponitur demonstratiuè. 1030.9
Retardatio.
 Retardanda non est executio, primo loco petita, & incepta, per exceptionem oppositam. 892.5
Retentio.
 Retentio competit possidenti pro melioramentis, etiamsi in genere sint probata. 1005.3
 Retentio facilius est, quàm acquisitio. 1419.17
 Retentionis natura est, nihil addere, sed solum conseruare in statu, in quo erant res ante retentionem. ibid.9
 Retinere potest damnum, vel fundum dominus vtilis, donec ei dominus directus soluat melioramenta. 1005.2
Retradonatio.
 Retradonatio ex falsa causa, est nulla. 942.1,4
Retrotractio.
 Retrotractio non datur ad diem contractus, si res non est integra. 920.7
 Retrotractio regulariter in legatis non datur. ib.21
Reuocatio.
 Reuocatio societatis cessat, deficiente consensu necessario alterius ex focis. 990.4
 Reuocari potest Procurator re integra, resectis ei expensis. 1308.2
 Reuocanda veniunt attentata per iudicem ad quem. 1324.7
Reus.
 Reus tenetur numerationem probare, ex eo quòd excipit, & actor quando agit. 899.6
 Reus in sua exceptione est actor. ibid.8
 Reus potest vti exceptionibus contrariis articulis. 963.2
 Reus aliquando dicitur actor, quo ad probationem. 1232.11
 Reus tenetur ministrare alimenta, & litis expensas, quando apparet de bono iure, & paupertate agentis. 1280.2 quod fallit, vt 1384.3
Rogatus.
 Rogatus potest esse litis, licet à Notario non sit scriptus in instrumento. 996.11
Rota.
 Rota regulariter non admittit excusationem à solutione expensarum. 912.4
 Rota magis curat de indaganda veritate, quàm de rebus, & nominibus. 1135.10
 Rota non exequitur sententias aliorum Tribunalium, nisi cognita prius iustitia illarum. 1414.5
 Rota semper magni pendet iurisdictionem signaturæ iustitiarum. 1440.6
 Rota quæ habetur die sex to Julij dicitur Rota memorialium. 1689.1
 Rota Decanus rogat alium ex Dominis, si vnus moriatur, vt promoueatur, vel recedat. 1600.2

S

Sacerdos.
Sacerdos, vel Monachus an possit exercere officium notariatus. 1325.2
Sacerdotium.
 Sacerdotium, & Magisterium, & mors probatur per testes de voce, & fama publica. 991.5,6
Sacrilegus.
 Sacrilegi dicuntur, qui agros, vel bona Ecclesiæ vsurpant. 1079.17
Salarium.
 Salarium non conuentu debetur famulo. 932.4
Saluanum.
 Saluanum interdictum competit vbicumque competit hypothecaria. 961.5
 Saluanum interdictum competit legatario pro consequendo legato. 1008.6
 Saluanum interdictum non comperit contra creditorem, qui habet anteriorem hypothecam. 1242.5
 Saluiani interdicti præcipuum fundamentum est creditum per publicum instrumentum, & quæ requirantur ad obtinendum ex eo. ibid.1 & sequent.
 Saluiani interdicti mater, est hypotheca. 1334.1
 Saluiano interdicto vt locus sit, necessariè est probanda possessio de præsentis, vel de futuro. 1347.3
Sanguis.
 Sanguinis impuritas, quæ probanda est per insignia (vulgò *S. Benito*) vt probet, constare debet de identitate personæ. 921.7
 Sanguinis puritas probatur ex actibus requirentibus eam qualitatem. 930.6
Sanatoria.
 Sanatoria commissio, signata cum clausula, *Arbitrio Rote*, multum remittit de iuris rigore. 1216.1 & 1222.1
Scientia.
 Scientia rei ex coniecturis probatur. 887.3
 Scientia in aduersario non præsumitur, nisi probetur. 1018.4
 Scientia de præsentis non inducit scientiam de præterito. ibid.5 & 1074.7
 Scientia est necessaria in renunciante fideicommissum. 1044.4
 Scientia testamenti nuncupatiuè præsumitur in filiis, si in confectioe probetur, illos esse præsentis. 1074.8
 Scientia delicti ex vno tempore non inducit scientiam temporis præcedentis. 1092.4
 Scientia processus præsumitur habere pars, si illum habuit in posse suo. 1119.9
 Scientia alicuius actus consideratur, quando pars venit ad causam, etiamsi sit coactè. 1633.2
 Scientia certa vacationis beneficii requiritur in patrono, vt deuolutioni sit locus. 1226.3
 Scientia alicuius rei est difficilis probationis, & ideo per indicia, & coniecturas probatur. 1344.2
 Scientia præsumptio non admittitur, quando agitur de amittendo iure quæsito, sed requiritur scientia expressa. 940.12,13
 Scientia rei non præsumitur ex facto alieno. 1676.2
Scholaris.
 Scholares sunt exempti, & subiecti iurisdictioni vniuersitatis, & non Episcopo, nisi sint Clerici. 1104.3,4

Scriptura

Index Rerum.

Scriptura.
 Scriptura tunc dicitur contraria, quando vna pars illius non potest cum altera extare. 192.7
 Scriptura extracta ab originali facit fidem, seruatis tamen iuris solemnitatibus. 1019.2
 Scriptura defectuosa, licet non probet, facit tamen adminiculo ad confirmandum, quod in illa reperitur. 925.7,12
 Scriptura non habet viam executiuam, nisi quæ ex lege, vel statuto admittit executionem. 1047.4
 Scriptura septuaginta annorum cum aliis adminiculis dicitur de tempore antiquo. 1286.14 & 1339.2
 Scriptura si se referat ad aliam, regulatur iuxta terminos scripturæ relatæ. 967.8
 Scriptura priuata, & nudum factum promittentium dotem, arguunt eius promissionem, & hoc fauore dotis. 1099.3
 Scriptura non dicitur cancellata, ex quo partes voluerunt illam lacerare, nisi cum effectu fiat. 1133.4
 Scripturæ defectus suppletur ex illius obseruantia. 925.2 & 1055.2,3
 Scripturæ contrarietas dicitur, si vna pars affirmat, & altera negat. 952.7
 Scripturæ copia, extracta à successore in officio ex nota originali facit fidem. 927.2
 Scripturæ conditiones & solemnitates positæ seruandæ sunt, vt faciant fidem. 1047.8
 Scripturæ testes debent esse præsentis in recognitione, quando scribitur, vel subscribitur à parte. 1137.3
 Scripturæ productio facta ex processu, licet non sit in forma probante, robur tamen habet consentientem. 1147.4
 Scripturæ, vel instrumenta tabellionum valent, quando in officio tolerantur, licet vnâ charactæ falsam confecerint. ibid.
 Scripturæ quæ non sunt in forma probante inferuiunt pro adminiculo probationis. 1286.17
 Scripturæ exemplum, exhibitum in processu, probat parte non opponente. 1333.7
 Scripturæ habentes requisita *cap. fin. de fide instrum.* probant. 1380.2
 Scripturæ volantes in foliis, & filicia Notarij, non faciunt fidem. ibid.12,13
 Scripturæ corpus quod continet, continetur etiam in subscriptione. 1617.3
 Scripturæ publicæ exemplum, traditum à Notario probat, licet sit scriptum aliena manu, quia sufficit illius subscriptio. 1038.3
 Scripturarum recognitio non est necessaria in antiquis, neque quod constat de notariatu illius, qui scripsit. 1380.4
 Scripturam qui producit, approbat omnia in ea contenta. 1133.3
 Scripturis magis creditur, quàm testibus. 1277.3
Secretarius.
 Secretarius Capituli non facit fidem de rebus pertinentibus ad Capitulum, si vt Canonice habeat interesse. 1344.5
Secularis Ecclesia.
 Seculari Ecclesiæ non est assumendus regularis. 946.5
Sedes.
 Sede Episcopali vacante nihil contra Episcopatum acquiritur. 1318.5

Sedium ordo debet fieri in choro secundum decentiam. 1683.3
Semestre.
 Semestre, vel quadrimestre concessum patronis, datur eis ad præsentandum, non verò ad institucendum. 890.7
Semplena probatio.
 Semiplena probatio sufficit ad verificationem impetrationis gratiæ beneficij. 991.7
 Semiplena probatio quasi possessionis sufficit ad obtinendam manutentionem. 1102.2
 Semiplena probatio sufficit in possessione, quod competit fideicommissario ex *l. fin. C. de edito Dini Adriani tollen.* 1128.2
Senectus.
 Senectus, & morbus sunt legitime causæ ad lucrandas distributiones quotidianas beneficiorum. 1129.2 & seqq.
Sententia.
 Sententia lata contra sententias non reuocatas dicitur nulla. 904.3 & venit reuocanda. ibid.4
 Sententia habens mixturam admittit appellationem. ibid.5
 Sententia quæ probatur de vno tempore, non ex eo probatur de altero. 940.13
 Sententia est nulla ex defectu citationis. 962.4,9 & 1122.2 & 1305.2
 Sententia interlocutoria quæ habet vim definitiuæ, vel grauamen irreparabile admittit appellationem. 962.6
 Sententia nulla non est confirmanda nec executioni mandanda. 968.2
 Sententia lata in possessorio si habeat mixturam cum petitorio admittit appellationem. 1008.8
 Sententia absolutoria delicti tollit diffamationem, quæ poterat ex illo resultare. 1035.5
 Sententia non est tam fauorabilis, quàm appellatio. 1087.3
 Sententia lata contra tutorem, vel curatorem nomine tutorio, vel curatorio, non est exequenda in bonis ipsorum, sed pupilli, vel minoris. 1101.3
 Sententia lata sine citatione partium ad prolationem ipsius, est nulla, & rescinditur sine appellatione. 1122.4
 Sententia quando petitur exequi, petens executionem præstare debet cautionem, de restitutione ei, qui restitutionem petit, in euentum succumbentia. 1164.10 quod intellige, vt 11
 Sententia lata ex deserta appellatione per lapsum fatalium, est nulla. 1166.2
 Sententia nulla non indiget appellatione. 1195.4 quod intellige, vt 10
 Sententia non transit in rem iudicatam, si sit interposita appellatio. ibid.7
 Sententia lata contra Episcopum in re communi ipsius, & Capituli est nulla, si Capitulum non sit citatum. 1233.9
 Sententia nulla quoad vnum ex litigantibus, dicitur nulla quoad omnes. ibid.10
 Sententia iudicis subdelegati est nulla, si sit prolata ante præsentationem commissionis. 1235.2
 Sententia alternatiuè concepta, est nulla. 1235.4
 Sententia iudicis ad quem non suffragatur, si omnia acta processus eorum eo non sint transportata. 1249.5
 Sententia lata contra aliam, quæ transtulit in rem iudicatam, est nulla. ibid.8
 E E e . 4 Sententia

Index Rerum.

Sententia nulla potest inducere bonam fidem in parte litigante, in cuius fauorem fuit lata. 1266.4
 Sententia lata cum defectu mandati in vna ex partibus, est nulla. 1276.1
 Sententia dicitur nulla si solemnitates iuris in prolatione non sint seruatae. 1276.1.2
 Sententia licet faciat mentionem alicuius, tanquam subiectum de quo inter litigantes agebatur, non ex eo dicitur fuisse latam contra illam. 1278.3
 Sententia est stricti iuris, & ideo non praedicit omnibus nominatis, sed illis tantum, quibus verba diriguntur. ibid.4
 Sententia secunda non dicitur conformis, si sit super desertione appellationis. 1291.2
 Sententia nulla neque nomen, neque executionem meretur. 1317.4
 Sententiam per legem canonicam iudex confirmare tenetur. 1333.4
 Sententia lata in diuerso iudicio non vulnerat instrumentum productum in alio. 1334.9.10
 Sententia referens se ad acta, quae non existunt in processu, est nulla. 1415.4
 Sententia lata nemine instante est nulla. 1586.6
 Sententia, quae reducit causam ad aequitatem, est iusta. 1643.3
 Sententia si sit in merè possessorio inter laicos tribuit locum Aegidianae. 1678.2.6
 Sententiae tres conformes faciunt rem iudicatam. 938.2 & 1317.3
 Sententia acquiescit pars, si non appellat. 982.4
 Sententiae confirmationem non impedit lapsus fatalium. 1333.8
 Sententiae executio non impeditur per productionem tituli, si fiat post latam sententiam. 991.11
 Sententiae verba tametsi generalissima restringuntur ad prosequuta, ita vt a dea tantum obstat exceptio rei iudicatae. 1004.10
 Sententiae verba quando sunt restricta ad merè possessorium, Aegidiana habet locum. 1008.4 & 1027.
 Sententiae dicuntur conformes, si sint latae aequaliter, in substantia, & in effectu. 1175.5.6
 Sententiae tenor est inspiciendus, vt cognoscatur, an sit locus appellationi. 1191.3
 Sententiae nullitas si opponatur, prius est de ea cognoscendum, antequam deueniatur ad negotium principale. 1195.6
 Sententiae effectum suspendit appellatio interposita intra decem dies, & impedit transire in rem iudicatam. 1228.2
 Sententiae latae executionem, super possessorio adipiscendae, non impedit productio tituli, si sit facta post illam latam, nisi appareat in continenti de bono iure productis. 1232.8
 Sententiae nullitas opponi non potest post annum, ex statuto vrbis Romanae. 1268.6 quod intelligit, vt 7
 Sententiae duae conformes debent exequi ex statuto vrbis Romanae, quod obligat eius ciues. 1684.1
 Sententias non facit validas qui expressè protestatur de nullitate, & opponit contra illas. 1233.15
 Sententias in alio tribunali latas non exequitur Roma, nisi cognita prius illarum iustitia. 1414.5
 Separatio thori admittitur, si mulier, vel vir adulterium commiserint. 1018.1.2

Separatio.

Separatio thori admittitur ex mariti sauitia. 1018.8

Sepulcrum.

Sepulcrum, & tumulus, siue tumba differunt. 1606.2

Sequestrum.

Sequestrum est reuocandum, si apponatur inaudita & non citata parte. 924.3

à Sequestro non est ineipiendum. ibid.2

Sequestrum apponitur quando ius est turbidum. 1028.2

Sequestrum non est apponendum, vbi in petitorio res conformes sententiae praecesserunt, licet quarta sit contraria. 1059.1

Sequestrum apponi non potest pendente appellatione, neque in prima instantia. 1126.2

Sequestrum est apponendum, quando timetur de consumptione fructuum. 1154.4

Sequestrum voluntarium priuat possessione, non verò necessarium. 1250.3.4

Sequestrum appositum à iudice ad euitanda scandala non priuat partem possessione. 1283.6

Sequestrum apponi debet, si non constat de possessione legitima. 1332.1

Sequestrum apponi solet in beneficalibus, cum turbidae inspectiones occurrunt, vel si non constat de possessione vnus ex litigantibus. 1356.1 & 1366.1 & 1368.1

Sequestrum est apponendum, quando non datur locus immiissioni in possessionem. 1323.2

Sequestrum fructuum non debet apponi, si aliàs beneficiarius non recusat soluere pensionem. 1040.4

Sequestrum apponitur si attentata sint turbida. 1412.2

Sequestrum simplex non reproductum non inducit attentata. 1405.8.9

Sequestrum est apponendum, si possessio sit attentata. 985.5 & non datur locus arbitrio Rotae. 1422.2

Sequestrum iudiciale non priuat possessione. 1423.5

Sequestri appositio non est necessaria in concessione remissoriae in vltima instantia. 1059.3 & quare id fiat. ibid.4

Sequestro si consentiat pars, vel si habeat pro spoliata, non potest petere manutationem. 1250.3.4

Sequestratio.

Sequestratio de iure, regulariter est prohibita. 1430.3

Sequestranda est possessio turbida, non verò clara, & manifesta. 924.5

Sequestrata bona possunt vendi, si timetur, quod perdi possint, veluti fructus, &c. & pecunia ex illis redacta, sunt apponenda in sequestro. 1687.2

Seruitus.

Seruitus personalis non transit in successorem. 1463.3 quod intelligit, vt 18.

Seruitus mixta excludit obligationes mixtas. ibid.8

Seruitus perpetua, est seruitus realis, non mixta, licet indirecè seruiat personis. ibid.18

Seruitus realis quos effectus habere debeat vt pro tali constituitur. ibid.17

Seruitus in mari imponi non potest, sed ne exercetur

Index Rerum.

ceatur piscatio contra alium fundum, rectè stipulari potest. ibid.19
 Seruitus constituere non potest seruitutem, nec praedium seruire potest domino praedij. ibid.21 sed pacto, vel stipulatione concedi valet. ibid.22, 27
 Seruitus vniuersitati debita, est perpetua. ibid.6
 Seruitutes aliae sunt personales, aliae reales, aliae mixtae, & in quo differant. ibid.4 & seqq.
 Seruitutes diuersae possunt existere in eodem praedio. ibid.12
 Seruitutis ius non praesumitur, nisi probetur, & difficilius admittitur, quam ius dominij. 931.3.6
 Seruitutem imponere non potest socius in re communi, nec eam alteri communicare. ibid.11
 Seruitutem pascendi possunt habere homines vnus loci in altero extra suum territorium. 1463.33
Sauitia.
 Sauitia mariti est sufficiens causa ad separationem thori. 1018.8 & 1092.7
 Sauitia datur, si maritus excedat terminos leuis correctionis. ibid.
 Sauitia rectè probatur per testes vicinos. ibid.9
Signatio.
 Signata supplicatione, & porrecta à parte, potest mandatum procurari. 1220.6
Signum.
 Signum Notarij non est de substantia instrumenti. 1236.9 1380.9
 Signum aequiuocum non probat matrimonium. 1222.14, 16
Simulatio.
 Simulatio contractus non praesumitur, si non constat de causa simulandi. 1290.2
 Simulatio non praesumitur, si causa certa, idonea, & valde verisimilis non appareat. 1594.1
 Simulationis coniecturae quae sint. 1290.4
 cum seqq. & aliquae enumerantur. 1375.3
 Simulationis exceptio opponi non potest contra contractum iuratum. 1688.8
Simulatus.
 Simulatus praesumitur contractus, si alienans reperitur in possessione, post alienationem. 1688.7
Simul.
 Simul, & semel non sunt vocati, sed vsque infinitum, quando testator vocauit filios, & descendentes. 971.1 & seqq.
Simultanea.
 Simultanea potest auferri Episcopo ex consuetudine immemorabili. 993.4
 Simultanea differt ab alternatiua. 1149.14
Singularis.
 Singularis numerus non admittit pluralitatem. 1066.3
 Singulares testes de diuersis actibus sauitiae, factis à marito, probant illam. 1092.8
Singularitas.
 Singularitas adminiculatiua testis non nocet ad faciendam probationem. 1361.5
Socius.
 Socius non potest communicare rem communem, nec in ea seruitutem imponere. 931.11
 Socius tenetur acceptare rem societatis, pro vt ex ea resultat. 1234.2
 Socius proprie non dicitur dominus rei, vel colonus partiaris. 1463.25

Socio vendi, seu cedi potest res communis, irrequirit altero socio. 1114.2
Societas.
 Societas officij extinguitur officio cessante. 990.3
 Societas per mortem vnus ex sociis, non reuiviscit per eitationem factam. 989.2
 Societas morte vnus ex sociis finitur. 1404.5 & 1463.24
 Societas si dissoluatur per cessionem vnus partis, acceptatam ab altera, comprehenduntur in cessione omnia, quae in societate erant posita. 1473.3
 Societas alia est propria, alia impropria. 1621.3
 Societatis reuocatio cessat, deficiente consensu alterius ex sociis. 990.4
 Societatis pecuniam non potest petere socius vsque ad finitam societatem, quod fit ex voluntate expressa cum aliquo actu iudiciali. 1253.4.5
 Societatem reuocare potest Procurator generalis, & specialis cum amplissima potestate. ibid.2
Solemnitas.
 Solemnitas aliqua si in actu requiratur, & vberius adhibeatur, melius actus debet sustineri. 1431.5
 Solemnitates requisitae ad distractionem doris, seruandae sunt, quoties quo modo dos minuitur. 953.7
 Solemnitates iuris scrupulosae remissae videntur aliquomodo Auditori Camerae. 1295.3
 Solemnitates, quas obseruare tenetur haeres in confectione inuentarij, suppletur, si illud fuerit factum cum decreto iudicis. 1447.5.6
 Solemnitates requisitae ad aliquem actum faciendum praesumuntur praecessisse, si ille sit antiquus. 1402.8
Solidatio.
 Solidatio computorum de frumento recepto comprehendit etiam frumentum consignatum prius ex interuallo temporis. 1455.2
Solutio.
 Solutio praesumitur spontanea, si non datur resistentia in soluente. 1062.7
 Solutio regulariter refertur ad titulum praecedentem. 1080.6 etiam si tempus solutionis non aduenit. ibid.7.8
 Solutio facta praesumitur pro debito, in quo soluens erat obligatus. ibid.
 Solutio tributi per decem annos Ecclesiae, vel pie causa, inducit debitum. 1135.2.3.10
 Solutio Canonis non debet cessare ex eo, quod perempta sit maior pars rei emphyteuticae. 1240.10
 Solutio probatur ex instrumento publico solutionis, & ex quietantiis, ad effectum repetitionis, à principali debitore. 1263.2
 Solutio census arguit subiectionem in soluente, & superioritatem in recipiente. 1286.18
 Solutio fructuum census facit praesumptionem de eius debito. 1287.4
 Solutio facta de mandato iudicis liberat debitorem & ipsius fideiussores, etiam si non sit facta legitimo creditore. 1585.2
 Solutio facta semper intelligitur pro duriori. 1617.4
 Solutio, & liberatio obligationis potest esse diuina. 1620.9 quod intelligit, vt 10
 Solutiones factae non inducunt dominium in eum, in quem factae sunt. 1024.5
 Solutiones Canonum per tres annos continuatos inducunt praesumptionem, antecedentes fuisse factas, & nihil deberi. 1231.6
Solutio

Index Rerum.

Solutionis liberationem non consequitur probans illam ex confessione exigentis, in præiudicium creditoris si de istius mandato non constat. 1062.8.

Solutionem probat confessio de recepto. 1099.6 etiam in præiudicium creditorum, quando constat de præcedenti promissione. *ibid.* 7

Solutionem probare tenetur debitor, cum sit quid facti. 1165.1 & 1231.1

Solutione eius quod debetur tollitur obligatio. 1096.1,2

Soluens de mandato iudicis, liberationem consequitur. 1062.4

Soluens vfuras per errorem, potest eas repetere. 1206.19

Soluens metu censurarum non dicitur voluntariè soluere. 1372.2

Soluere tenetur pensionem, qui percipit fructus beneficij. 1223.2

Soluendum quod est ex mutuo potest consequi ultra illud interesse, vel intervfurium, qui mutauit. 1247.10

Solutum.

Solutum si sit, quod non debeatur, datur actio conditionis indebiti. 1312.7

Solutio matrimonii cessat nomen dotis, non tamen substantia debiti, ex quo mulier se debeat alere. 1237.4

Sors.

Sortem principalem qui recipit, videtur remittere fructus fortis, si abundè non constat de contrario. 1026.6 quod intellige in fructibus odiosis. *ibid.* 7

Speciale.

Speciale ius quod vni conceditur, alteri non potest proficere. 1033.11

Specialis derogatio quando requiritur, non sufficiunt clausulæ generales. 997.5

Specialia iura cumulari non licet. 1033.12

Species.

Species non comprehenditur appellatione generis in materia odiosa. 946.3

Spolians.

Spolians non est audiendus in petitorio, donec restituat. 916.5

Spoliantis ius vt constet, debet esse vel ex confessione partis, vel ex re iudicata. 1445.7

Spoliatus.

Spoliatus non dicitur, qui saltem non habet titulum coloratum. 910.3

Spoliatus dicitur, qui est in possessione exigendi, & percipiendi aliquid, & ei denegatur, & ideo restitutus. 1259.1,8

Spoliatus non tenetur respondere in petitorio nisi purgato spolio, etiam quoad fructus. 1304.3

Spoliatus possessor vltimus est restituendus. 1445.5

Spolians non est restituendus, si manifestè constat de iure spoliantis. *ibid.* 6.7

Spoliatus habens se pro tali, non est manutenus. 1662.3

Spoliatus possessione ante omnia est restituendus. 1678.3 & 1124.5

Spoliatæ rei restitutio actualis est necessaria, vt ad vltiora causæ procedi possit. 1336.6,7

Spoliator.

Spoliator si non sit violentus, non tenetur ad restitutionem fructuum. 1320.2

Spolium.

Spolium est magis priuilegiatum quàm alia actio possessoria. 1304.2

Spolium vt conferuetur, non est danda remissoria. 1418.2

Spolium non excusatur, ex quo ex auctoritate iudicis fuit accepta res, si fiste nulliter processit. 1480.1

Spolium vt adesse dicatur, sufficit probare, quòd competat resolutio. 1664.5,6

Spolium tunc datur, quando spoliatus se habuit pro tali. 1678.5

Spolij actio competit beneficiato pro bonis, de quibus capella fuit spoliata. 1601.3

Spolij actio datur hæredi, sicut testatori. 1342.5

Spolij actionem potest intentare pacificus possessor spoliatus. 1601.6

Spolij actio passiuè transit in hæredem, & successorem, quia est actio in rem scripta. 1304.7

Spolio agens in beneficialibus tenetur colorare aliquo titulo suam pristinam possessionem. 910.5 quod limita, vt 6

Sponsus.

Sponsi de futuro possunt recedere à sponsalibus, si vnus ex eis laboret morbo graui, sed non ex eo dirimitur vinculum matrimonij iam contracti. 1140.11

Spontaneus.

Spontaneus actus gestus purgat metum incuissim. 1252.4,5 & 1577.2

Spurius, & Spuria.

Spurius non est capax alicuius rei paternæ. 1170.5 quod limita, vt 6,7

Spurius tenetur prius famulare, quàm hæres teneatur illi alimenta, dummodo non sit nobilis, vel egregiæ familiæ. 1185.8

Spurij morte expirant alimenta, relicta à patre. 1170.7

Spurio filio debentur alimenta, quamuis aliunde habeat vnde viuere possit. 1185.5 licèt contrarium sit verius. *ibid.* 6, 10

Spurio filio legare non potest pater, nisi in casu necessitatis. *ibid.* 12

Spuriam filiam potest mater non illustri hæredem instituere. 1359.6

Status.

Status beneficij non mutatur per prouisionem factam à Papa. 1337.4,7

Status beneficij quando dignoscatur. *ibid.* 5

Status vltimus beneficij debet attendi in iustificatione gratiæ. 1435.2 quod limita, vt 3,7, & 444.8

Status vltimus probat qualitatem beneficij. 1881.1

Status beneficij de regulari in seculare præscribitur spatio 40. annorum, & non minori. 1392.3 & quid amplius requiritur. *ibid.* 4

Status beneficij si dispuretur, acta, & sententiæ faciunt ius, quoad omnes. 1620.9

Status beneficij vt mutatus dicatur, debent plura concurrere, de quibus remissiuè. 1632.5

Status beneficij mutato, mutanda est institutio, & collatio. 1058.16

Statutum.

Statutum loquens de consensu propinquorum, intelligendum est de propinquis non suspectis. 888.7

Statutum, vel constitutio loquens de antiquiori, intelligendum est de habili, non verò de inhabili. 906.5

Statutum

Index Rerum.

Statutum quod est in iure præuentum non indiget specialitate. 1020.12

Statutum particulare vnus ciuitatis non extenditur ad alteram. 1047.7

Statutum Firmanum requirit solemnitatem assistentiæ proximorum habilium ad contractum minorum. 1049.3,4

Statutum requirens solemnitatem assistentiæ propinquorum, intelligendum est, vt adhibeatur habilior. *ibid.*

Statutum speciale quando adesse attendendum est, & non generale protinçia. *ibid.* 8

Statutum petens duo requisita, licèt in vno adimpleatur, non valet actus. 1077.2

Statutum contra ius est inualidum. 1129.9

Statutum non exprimens aliquid particulare, interpretandum est secundum ius commune. 1145.2

Statutum recognitum per personas peritas, & obseruatum in republica, dicitur authenticum, licèt non appareat scriptum per publicam personam. 1169.2

Statutum dans formam actui attendendum est in actu perfecto, licèt si sit factum alio primo, & secundum non sit executum. *ibid.* 8

Statutum dans formam priori, vel posteriori, obseruandum est, iuxta in eo contenta. 1206.11

Statutum Mediolanense, disponens de continuatione possessionis in hæredem, quomodo intelligatur in bonis in emphyteusim datis. 1212.8,9

Statutum tantum operatur, quantum loquitur. 1213.6

Statutum exprimere debet quod statuere vult. *ibid.*

Statutum exorbitans à iure strictè est interpretandum. *ibid.* 9

Statutum vrbis Romanæ disponit, eiues illius possit relinquere medietatem suorum bonorum filiis naturalibus, non existentibus legitimis. 1359.5

Statutum Farfense disponit, vt infra tres menses, causæ ciuiles terminentur. 1302.1

Statutum laicorum non ligat personas Ecclesiasticas. 1448.5

Statutum subscriptum sine tempore, & die, valet. 1463.25

Statutum promissorium, & conuentionale obligat statuentes ad complementum. *ibid.* 27

Statuta laicorum circa contractus non sunt obseruanda vbi celebrantur. 1100.4

Statuta possunt condere capitula Canonice sine consensu superioris, in concernentibus ad sua singularia negotia. 1129.10 non tamen super residentia, vel statu Ecclesiæ. *ibid.* 11

Statuta conuentionalia possunt efficere vasalli cum Domino, sed non efficiunt bona sita extra territorium statuentium. 1463.29

Statuta conuentionalia habent vim contractus, & extendunt vires extra territorium. *ibid.* 31

Statuta ciuitatis ligant ciues. 1684.2

Statuti casus omisus interpretandus est secundum ius commune. 1145.2

Statuti nouæ qualitates non possunt præscribere, & coarctare actum antea gestum. 1195.7

Statuti qualitatem tenetur probare, qui in eo se fundat. 1206.10

Statuti forma non seruata actus est nullus, & non probat. 1448.4

Stylus.

Stylus non est de essentia actus, quando adesse iuris dispositio. 1289.4

Stylus Curie seruandus est. 1679. in additione.

Stylus Curie seruandus est in solemnitatibus citationum. 1646.6,8

Stipulatio.

Stipulationis, vel venditionis legem, seu obligationem potest quis imponere pro se, & successoribus. 1463.20

Strictum ius.

Stricti iuris dicitur donatio, & ideo non est extendenda ultra expressa. 1065.6

Subhastatio.

Subhastatio bonorum faciendâ est in pecunia numerata, nisi in contrarium consentiat creditor. 7010.9 & 1112.13

Subconductor.

Subconductor rei conductæ non tenetur soluere in executione facta, in re conducta, nisi solum pretium quod soluere tenebatur subconductenti. 1213.4

Subiectio.

Subiectio Ecclesiæ computatur inter res arduas ipsius. 1233.4

Sublocator.

Sublocator non potest exequi pro toto pretio rei locatæ, sed pro parte, quam soluere tenebatur. 1213.5

Sublocatio.

Sublocata si sit res alicui, potest iste vti, & frui illa, sicut principalis conductor. 1358.2

Subornatio.

Subornatio testium in Regno Neapolitano frequenter viget. 1299.3

Subornationis timor si inueniatur circa testes, debent examinari in Curia, & non est concedenda remissoria. 1299.4

Subreptio.

Subreptio non præsumitur in commissionibus signaturæ, propter faciliem aditum ad eam. 1265.8

Subreptio non datur in rescriptis obtentis à Signatura Sanctissimi, præcipuè parte citata. 886.42

Subreptio quomodo iudicetur. 1409.6 & seqq.

Subreptitia.

Subreptitia dicitur gratia, si taceatur in ea, quod facilius, vel difficilius moueret Pontificem ad illam faciendam. 1354.5

Subreptitia gratia quomodo intelligatur. 1381.9

Subreptitiæ dicuntur literæ superioris, si quando adesse lis, non fiat de ea mentio in illis. 1318.4

Subreptitia dicitur gratia si non narretur verum. 946.4

Subrogatio.

Subrogatio gratiosa habet locum in beneficiis litigiosis. 986.2 concurrentibus tribus requisitis, 1232.2

Subrogatio in causa Rotali alicuius ex Dominis de Rota, quomodo sit intelligenda. 1600.3

Subrogatio ex regula de subrogandis colligantibus solum habet locum in duobus colligantibus, non verò in tertio. 1631.5

Subrogatio gratiosa est gratia de per se. 940.11

Subrogatio gratiosa quoad possessionem non tollit colliganti titulum, aut ius quod habet super beneficio litigioso. 901.5

Subrogatio gratiosa habet locum in beneficiis litigiosis, & solum Papa potest eam concedere. 1298.3

Subrogatum

Index Rerum.

Subrogatus.
 Subrogatus quoad licem, est etiam subrogatus quo ad fructus. 969.4
 Subrogatus non potest habere potentius ius, quam haber ille, in cuius locum subrogatur. 985.4
 Subrogatus non potest se iuuare subrogatione, nisi prius iustificauerit gratiam antecessoris. 1021.4
 Subrogatus sortitur naturam eius in cuius locum subrogatur. 1414.4
 Subrogatus gratiosè immittendus est, si probauerit proprium clericatum, & obitum antecessoris in possessione. 1456.1
 Subrogatus ad beneficium possessum ab antecessore non attentat, capiendo possessionem lite pendente. 1581.7
 Subrogatus gratiosè debet immitti in possessionem, & nihil refert, an subrogatio sit expedita ad partes, vel vnà cum gratia principali. 1670.2,3
Subscriptio.
 Subscriptio temporis, & dici non est necessaria in statuto, vt valeat. 1463.26
 Subscriptio testium non est necessaria in donatione, si sit facta per publicam personam. 1190.6
 Subscriptio iudicis differt à decreto. 1480.2
 Subscriptio scripturæ idem operatur, ac si tota esset subscripta manu ipsius subscriptentis. 1465.3
 Subscriptio continet quidquid in corpore scripturæ continetur. 1617.2,3
Subsidium.
 Subsidiium Apostolicum an teneatur soluere pensionarius. 1582.4 & seq.
 Subsidiium concessum Regi Hispaniarum, in quo consistat. 1612.3,4 & tendit in fauorem publicum. ibid.5
 Subsidiium & excusatum concessum Regibus Hispaniæ in eius Regnis non comprehendit Regna Aragoniæ, Valentiniæ & Cataloniæ. 1623.5
 Subsidiij concessio Regibus facta intelligitur eam fauore concessa. 1582.9
 Subsidiij & excusati prorogatio an habeat vim nouæ concessionis. 1612.2
 Subsidiij Ecclesiastici contibutio comprehendit omnes exemptos. ibid.6
Substantia.
 Substantia depositionis testis si non sit in loco, & deponat de altero, fides adhibetur. 996.13
Substitutio.
 Substitutio reciproca facta inter primos hæredes non extenditur ab eorum liberos substitutos. 909.5
 Substitutio facta inter certas personas non refertur ad alias. ibid.6
 Substitutio non egreditur filios primò substitutos, si testator non imposuit aliquod grauamen nepotibus, in conditione positus. ibid.8
 Substitutio dicitur restricta, si testator vtatur verbis, *casu quo*, nam est restrictiuu verbum. 1002.5
 Substitutio prima si deficiat, omnes aliæ ab illa dependentes expirant. ibid.10
 Substitutio erit vniuersalis tam mobilium, quam immobilium, si institutio erat vniuersalis. 1013.3
 Substitutio est secunda hæredis institutio. ibid.4
 Substitutio de filiabus, concepta sub vna verborum structura, continet non solum vulgarem, sed etiam tacitam, comprehensam in compendiofa. 1018.5
 Substitutio reciproca inter omnes substitutos æqualis debet esse. 1138.4

Substitutio fideicommissaria non attendit proximitatem respectu grauati, sed testatoris. ibid.6
 Substitutio vulgaris directa an possit induci ex coniecturis. 1361.4 & seqq. & 1403.1
 Substitutio vulgaris tam tacita, quam expressa non habet locum, si adesset persona dilecta, quæ ex verisimili mente testatoris excludit substitutum. 1361.10
 Substitutio compendiofa facta per verbum commune, sine distinctione temporis, dicitur compendiofa. 1403.4
 Substitutio tacita aliquando operatur idem, quod expressa. ibid.5
 Substitutio directa extenditur de casu ad casum. ibid.9
 Substitutio directa non solum ex verbis, sed etiam ex coniecturis induci potest. ibid.16
 Substitutio si sit facta vltimo morienti, an ex ea inducatur reciproca inter institutos. ibid.20 cum sequent.
 Solutio vulgaris expressa, cum conditione, si sine liberis decesserit, an referatur ad vulgarem expressam, vel solum ad fideicommissariam. ibid.6
 Substitutio reciproca inducitur per dictionem, *in vicem*. 1615.9
 Substitutio secunda, facta cum dictione, *vt supra*, intelligitur cum eisdem conditionibus provt in prima. ibid.12,13
 Substitutio in primo gradu censetur magis dilecta, quam in sequentibus. ibid.15
 Substitutio facta de re indiuisibili præsumitur de toto corpore, non diuidendo. ibid.24
 Substitutio reciproca inducta censetur, quando plures vocati positi sunt omnes in conditione, & colligitur ex prohibitione alienationis bonorum. ibid.18,19
 Substitutio præsumitur tacite inducta ad portionem partis, quando expressè substitutus fuisset vocatus ad portionem patris. 1619.2
 Substitutio tacita non habet locum ad fauorem vnus, quando est facta vulgaris expressa ad fauorem alterius. ibid.13 quod limita, 15
 Substitutio vulgaris directa potest induci ex coniecturis, & indicis hominis. 1666.3
 Substitutiones si sint diuersæ, non est referenda vocatio vnus ad alterum. 1001.5 & 1297.7
 Substitutionis vulgaris effectus est, vt defuncto hærede instituto, substitutus directò succedat testatori. 1361.3
 Substitutio fideicommissaria & vulgaris differunt, nam altera coniecturis induci potest, & altera non. 1403.3,6 cum seqq.
Substitutus.
 Substitutus ex contractu donationis potest agere sine rei traditione, nam sine ea transfertur dominium. 1033.3 sed alij contra sentiunt. ibid.4
 Substitutus non debet esse melioris conditionis quam institutus. ibid.13
 Substitutus non debet excludi in bonis ingredientis religionem, si cessat fauor matrimonij. 1660.20,21
 Substituti patris censentur filij positi in conditione portionem patris præmortui. 1297.9
Subuentio.
 Subuenire alteri nõ teneor cum iactura mea. 949.5
Successio.
 Successio iurispatronatus hæreditarij fit in stirpes, & non in capita. 934.7
 Successio

Index Rerum.

Successio filij datur matri ex SC. Tertulliano, licet diuersimodè fiat ex statuto Faentino. 1120.2
 Succedens per vulgarem substitutionem accipit portionem à testatore. 1297.14
 Succedunt æqualiter sorores cum fratribus ab intestato ex statuto Bononien. 1611.3
Successor.
 Successor hæres non potest potentius ins habere in fructibus beneficij, quam quod habuit testator. 969.3
 Successor vniuersalis tenetur stare locationi factæ ab antecessore. 1116.2
 Successor vniuersalis de bonis confiscatis dicitur fiscus, & ideo tenetur stare locationi factæ. ibid.
 Successor beneficij non tenetur soluere terminos pensionis debitos ab antecessore, si constat de diligentis factis contra illum. 1369.3
 Successor territorij & iurisdictionis dicitur successor vniuersalis, & sic tenetur ad onera imposita in re. 1463.15,17
 Successor singularis non ligatur conuentionibus iniuris cum antecessore, nisi sit onus reale. ibid.16
 Successori in beneficio debentur fructus illius, si realiter non sint percepti, & commixti cum propriis bonis. 969.1
 Successori bonorum datur mandatum de manutendo pro possessis ab antecessore. 1395.2
 Successorem afficit excommunicatio lata contra offendentem Ecclesiam, si per mensem non satisfaciatur. 1663.6
Summa.
 Summa minor inest in maioribus. 1317.2
Sumptus.
 Sumptus litis assignati cum alimentis non sunt computandi pro dotis restitutione. 1076.2
Superior.
 Superioris licentia est necessaria, vt religiosus Notarius possit testificari. 1328.2
 Superioris voluntas, & potestas concurrere debet vt status beneficij mutatus dicatur. 1632.5
 Superioris auctoritas licet erret in iure, causat bonam fidem. 1085.7
Supplicatio.
 Supplicatio nemini denegatur pro electione faciendi de rectore beneuolo, & bene viso populo. 905.7
 Supplicationes porrigi possunt à quolibet etiam interesse non habente, & ex eo non abdicatur ius si non sint data à principali, vel ab habente mandatum. 1220.6
 Supplicatione signata, etiam si sit porrecta à cedente beneficij, potest reuocari mandatum à parte datum. ibid.
Suspectus.
 Suspectus debitor non dicitur forensi, qui in loco sui originis possidet immobilia, & post contractum non deteriorauit suam conditionem, & sic non est cogendus ad cautionem. 1164.5 quod extendit etiam ad mobilia. ibid.6
Suspicio.
 Suspicio calumniæ si adsit, & materia sit releuans, conceditur remissoria, etiam publicatis attestacionibus. 941.8
 Suspicio iudicis probanda est ante causæ conclusionem. 1327.2
 Suspicio iudicis probanda est ante ipsum iudicem

suspectum. ibid.3
 Suspicio calumniæ sit adsit, denegatur remissoria. 1330.4
 Suspicionis causam de debito si habeat creditor, potest petere debitori vt præster cautionem. 1164.3
 T
Tabernarius.
 Tabernarij, & macellarij possunt exercere suam artem in diebus festiuis. 1583.4
Tacitum.
 Tacita substitutio aliquando operatur idem, quod expressa. 1403.5
Tactus.
 Tactus virorum etiam peritorum in pudendis mulieris sunt prohibiti, ad effectum probandi pubertatem, & aliàs quomodocumque. 1616.21
Taxatio.
 Taxatio expensarum litis est arbitraria. 1076.13
 Taxatio lucri facta ab initio, ratione mutui, facit contractum vltimum. 1247.6,7
Tempus.
 Tempus prorogatum censetur idem cum primo. 940.9 & 999.4
 Tempus motæ litis non computatur ad complementum præscriptionis. 1023.2,4
 Tempus quale sufficiat, & requiratur ad validandam dispensationem matrimonij. 1085.14 & seq.
 Tempus antiquum dicitur ex centum annis. ibid.17 sed in matrimonio, ex decem, vel viginti. ibid.18,19
 Tempus ad præsentandum currit patronis à die scientiæ vacationis. 1226.2
 Tempus septuaginta annorum cum aliis adminiculis facit tempus antiquum. 1286.14 & 1339.2
Tenor.
 Tenor Pontificiæ concessionis est considerandus in quolibet actu. 892.3
 Tenor inuestituræ attendenda est in feudis, & emphyteusibus, ad alienationem faciendam. 1192.2
Territorium.
 Territorij termini designantur per duos confines, & non sufficit per vnum. 1373.7
 Territorium dicefis probatur in antiquis per testes de voce, & fama. 1072.4,8
Terminus.
 Terminum edicti præfigere, relinquitur arbitrio Ordinarij, vt examinandi se possint opponere ad beneficium. 1314.3
 Terminus appellandi est improrogabilis etiam de partium consensu. 885.3
 Terminus ad eligendum quandiu pendet, respicit fauorem illius cui assignatur, postea verò alterius partis. 930.3
 Termini distinguentes territorium dicefis, diuersi sismi sunt, à terminis distinguentes pascua, montes, & prædia. 1072.9
Testamentum.
 Testamentum non admittit extensionem de vno capitulo diuerso, ad aliud diuersum, & seperatum. 915.11
 Testamentum continens separata capitula, vtile per inutile non vitatur. 1015.14
 Testamentum an sit in scriptis, vel nuncupatum ex quo dignoscatur. 1458.3,4
 F F F Testamentum

Index Rerum.

Testamentum nuncupatiuum non requirit tot solemnitates sicut quod fit in scriptis. *ibid.* 5.6
 Testamentum in scriptis raro, aut nunquam conficitur. 1471.7
 Testamenti executores habent potestatem ex ipso testamento, & dantur potius rebus, quàm personis. 1067.4.5
 Testamenti nuncupatiui scientia præsumitur in filiis, si præsentia illorum probetur in confessione. 1074.8
 Testamenti in scriptis requisita, quæ sint. 1471.2 & seqq.
Testatio.
 Testari potest Clericus Presbyter ex bonis patrimonialibus, acquisitis propria industria, & honesto exercitio. 974.6 & 1015.2 non verò de acquisitis ex illicita negotiatione. 988.4
 Testari non possunt milites Hierosolymitani. 1142.2
 Testari vel donare non possunt regulares post emissam professionem. 1214.4.5
 Testandi libera facultas per pactum auferri non licet. 953.3.4
Testatus.
 Testatus pro parte intestatus non potest quis decedere. 1013.6
Testator.
 Testator vocans filios masculos, excludit fœminas 902.11.12
 Testator si fecerit plures gradus substitutionum censetur inducta transmissio. 1000.8
 Testator si relinquat hæreditatem ei, qui non est in rerum natura, caducatur testamentum. 1338.12
 Testator potest apponere in suo testamento conditiones ei beneuifas. *ibid.* 17
 Testator potest disponere in testamento, vt legatum relictum uxori, non restringatur ad alimenta. 1367.5
 Testator apponens clausulam, *eo meliori modo*, efficit, vt testamentum sustineatur prout potest. 1458.4
 Testator apponens clausulam *iure testamenti, codicilli, vel eo meliori modo, &c.* non se restringit ad testamentum in scriptis. 1471.6
 Testatoris verba si sint talia, quæ possint habere alium respectum, quàm impedire detractionem Tribellianicæ, tunc non intelligitur prohibita detractio. 1043.5
 Testatoris interpretes sunt executores testamentarij in rebus dubiis, circa voluntatem defuncti. 1065.7
 Testatoris voluntas in dubio non censetur mutata. *ibid.* 8
 Testatoris debita tenetur soluere hæres. 1068.3 quod limita, vt 4
 Testatoris factum non potest hæres impugnare. 1207.2
 Testatorem voluisse, testamentum valere, in dubio præsumendum est. 1619.11
Testificatio.
 Testificationes dici non possunt responsiones datæ ad positiones. 1208.7
Testis.
 Testis, vel tutor non repellitur, licet agatur de illorum interesse secundario. 888.5
 Testis inductus ab eo, qui non habet mandatum, nihil prodest. 885.6
 Testis iuratus extra terminum nihil probat. *ibid.* 7
 Testis examinatus cum interrogatoris partis ad-

uerfæ licet non sit citatus facit fidem. 886.3
 Testis deponens contrarium, quod prius depofuerat non probat. 921.7
 Testis inimicus propter rixam non probat. *ibid.* 8
 Testis de auditu nihil probat. *ibid.* 9 maximè si is à quo audiuit, contrarium asserat. 930.7.8 & 931.10
 Testis vnicus de auditu sine conteste non probat. etiam in antiquis. 930.10
 Testis examinatus ad perpetuam rei memoriã sine partis citatione, iterum est examinandus. 972.2
 Testis nulliter examinatus à principio, nec post publicationem in causa non est iterum examinandus, propter timorem subornationis. *ibid.* 7
 Testis nulliter examinatus ex defectu citationis nihil probat, nisi repetat legitimè suum dictum. *ibid.* 8
 Testis potest esse rogatus, licet à Notario non ita sit scriptum in instrumento. 996.11
 Testis si deponat de alio loco, qui non sit de substantia, sustinetur dictum, maximè si deponat de tempore longo. *ibid.* 13
 Testis vnus de visu, & alij de auditu, faciunt plenam probationem. 1023.5 quod fallit in præscriptione immemorabili. *ibid.* 9
 Testis de immemorabili tenetur concludere de visu per 40. annos, ante motam litem. *ibid.* 7
 Testis qui vnum dicit, ex quo aliud sequitur, in vtroque deponere videtur. 1058.6
 Testis secundus auget gradum probationis testificationi factæ à primo teste. 1080.4
 Testis deponens de valore, exprimens per negationem, non probat. 1081.2
 Testis errans potest se corrigere statim, hoc est, ex aliquo modico intervallo. 1087.8
 Testis deponens de negatiua, si non testificet limitatè ad locum, non concludit. 1104.8
 Testis approbatus à partibus est legitimus, licet aliquas patiat exceptiones. 1128.4
 Testis de affirmatiua magis probat, quàm de negatiua. 1162.4
 Testis qui se fundat in falsa causa nihil probat. 1226.6
 Testis interessatus nihil probat. 1277.2 & 1407.8
 Testis habens æqualem affectionem partibus bene probat. 1301.3
 Testis nobilis remouet suspicionem, quæ opponi potest. *ibid.* 4
 Testis singularitas adminiculatiua, non obstatiua, non nocet ad probandum. *ibid.* 5 & 1579.6
 Testis potest esse nutrix pro puero, finito tempore nutritionis. *ibid.* 7
 Testis Religiosus non probat nisi præcedat licentia superioris. 1328.1
 Testis deponens, de actibus possessorij probat possessionem tam ciuilem, quàm naturalem. 1342.2
 Testis examinatus in alio iudicio, sine partis citatione, non facit fidem. 1346.2
 Testis deponens de communi æstimatione, non probat, nisi reddat rationem, veluti si dicat, quia practicus, & peritus est. 1374.3
 Testis puer nihil probat, nec interessatus. 1407.7, 8
 Testis vnicus de facto proprio deponens facit semiplenam probationem. 1425.7
 Testis deponens extra articulos, qui iuratur dicere veritatem super tota causa, aliquando probat. 1442.2, 3 quod limita vt si pars se adstrinxerit ad articulos. *ibid.* 4